na vedomie, že zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a 
účinnosť v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov dňom nasledujúcim po dni jej 
zverejnenia v centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády SR.  

3.2   Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do vyčerpania finančného limitu vo výške 135 760,- EUR bez 
DPH (slovom: stotridsaťpäťtisícsedemstošesťdesiat EUR bez DPH).  

3.3   Každá zo zmluvných strán je oprávnená ukončiť túto zmluvu nasledovnými spôsobmi:  

 písomnou dohodou zmluvných strán 
 písomným odstúpením s okamžitou platnosťou a účinkom ex nunc v prípade podstatného 

porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou.

[...]

tretej strane, alebo umožní k nim prístup tretej strany alebo ich použije sama v rozpore s účelom 
a cieľom pre ktorý jej boli tieto dôverné informácie poskytnuté zo strany Poskytujúcej strany, má 
poskytujúca strana právo požadovať od Prijímajúcej strany zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 

2 500,- EUR (slovom: dvetisícpäťsto EUR) za každé jednotlivé porušenie, pričom právo 
Poskytujúcej strany požadovať náhradu škody tým nie je dotknuté. 

13.24 Za porušenie záväzku ochrany dôverných informácií  osobami, ktorým Prijímajúca strana dôverné 

informácie sprístupnila alebo poskytla zodpovedá Poskytujúcej strane Prijímajúca strana rovnako